
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 632/KH-UBND  An Giang, ngày 24 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long 

năm 2025 với Chủ đề “Liên kết cùng phát triển - An Giang 2025”

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định quản lý và sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 
sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025; 

Cứ cứ Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 30/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 
tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng và 
quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình 
mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Công văn số 6604/BNN-VPĐP ngày 07/9/2024 của Bộ Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn về việc đề nghị đăng cai chủ trì tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm 
OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 01/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh An Giang 
giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Công văn số 1340/UBND-KTN ngày 27/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc đăng cai tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu 
Long năm 2025 tại An Giang;

Căn cứ Thông báo số 220/TB-VPUBND ngày 27/3/2025 của Văn phòng UBND 
tỉnh về Kết luận Phiên họp Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh chuyên đề ngày 27 tháng 
3 năm 2025;

Trên cơ sở đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 279/TTr-
SNNMT ngày 09/5/2025; Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Kế hoạch Tổ chức 
Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025 tại tỉnh 
An Giang (viết tắt là Kế hoạch tổ chức Diễn đàn), với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (viết tắt là Chương 

trình OCOP) và tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu 
Long có hiệu quả và các hoạt động nhằm tăng cường quảng bá, xúc tiến thương mại và 
liên kết giữa các tỉnh, thành phố trong vùng Đồng bằng sông Cửu Long, giữa vùng với 
các Bộ, ngành Trung ương và các địa phương khác trên cả nước, làm cơ sở để đẩy mạnh 
và phát huy tiềm năng về phát triển sản phẩm OCOP của vùng;
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- Tạo được sự thống nhất để tập trung chỉ đạo, lãnh đạo triển khai thực hiện quyết 

liệt để đạt hiệu quả kế hoạch đề ra. Nêu cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu 
các cơ quan, đơn vị trong chỉ đạo, tổ chức triển khai, thực hiện các nhiệm vụ được giao, 
đảm bảo đạt yêu cầu tiến độ đề ra trong triển khai thực hiện Chương trình OCOP;

- Thông qua Diễn đàn giúp quảng bá, giới thiệu và kết nối hỗ trợ được các sản 
phẩm OCOP tỉnh An Giang đến các tỉnh, thành phố và các Doanh nghiệp tiêu thụ sản 
phẩm trong cả nước; giúp các Chủ thể kinh tế giao lưu, trao đổi nhằm nâng cao chất 
lượng cho sản phẩm, đẩy mạnh hợp tác.

2. Yêu cầu
- Kế hoạch phải được triển khai quyết liệt, đồng bộ với sự nỗ lực của các cấp, các 

ngành, các địa phương; có sự phân công trách nhiệm rõ ràng, có sự kiểm tra, giám sát 
chặt chẽ.

- Thường xuyên tuyên truyền, quán triệt, phổ biến sâu rộng các nội dung của kế 
hoạch đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân để tạo sự thống nhất, đồng 
thuận trong quá trình triển khai thực hiện.

- Các sản phẩm OCOP tham gia Diễn đàn phải đảm bảo theo các quy định, các 
nội dung khác liên quan trong khuôn khổ của Diễn đàn phải thực hiện đúng mục đích đề 
ra nhằm tạo sự lan tỏa; đồng thời, phải tiết kiệm, tránh lãng phí.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Tên gọi và Chủ đề
- Tên sự kiện: “Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu 

Long năm 2025”; 
- Chủ đề: “Liên kết cùng phát triển - An Giang năm 2025”.
2. Thời gian, địa điểm thực hiện
- Thời gian tổ chức: 04 ngày, từ ngày 06/8 đến ngày 09/8/2025;
- Địa điểm tổ chức: tại Phố đi bộ Nguyễn Huệ (tại các công viên thuộc hai tuyến 

đường Nguyễn Huệ A và Hai Bà Trưng).
3. Quy mô thực hiện: cấp Khu vực
3.1. Lễ Khai mạc, Bế mạc và khách tham quan
Khách mời tham dự Lễ Khai mạc và Bế mạc: dự kiến 400 - 500 đại biểu;
3.2. Không gian trưng bày, triển lãm
- Tổng số gian hàng (tiêu chuẩn): 226 gian hàng, dự kiến thực hiện một số không 

gian như sau:
+ Không gian trưng bày của Trung ương: các không gian trưng bày chung của 

các nước, khu vực hội thi, hội nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường, đơn vị trực 
thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan trung ương khác liên quan;

+ Không gian của tỉnh An Giang: không gian trưng bày trung tâm; không gian 
các đơn vị; các doanh nghiệp, chủ thể kinh tế trên địa bàn tỉnh;

+ Không gian trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm của các Doanh nghiệp lớn 
ngoài tỉnh;
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+ Khu ẩm thực, thương mại khác;
- Ngoài ra còn có các Không gian khác: Sân Khấu trung tâm tại ngã tư giao giữa 

hai tuyến đường - trước Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng (phục vụ Lễ Khai mạc, Bế 
mạc, các hoạt động liên quan và biểu diễn nghệ thuật hằng đêm), Cổng chào tại đầu các 
tuyến đường, các tiểu cảnh (giới thiệu về văn hoá, du lịch,…), khu vực để xe.

(Tuỳ theo tình hình thực tế về đăng ký số lượng gian hàng của các đơn vị, các 
doanh nghiệp, chủ thể kinh tế,…tỉnh sẽ có phương án bố trí không gian và khu vực cụ 
thể sau khi đã tổng hợp chung và thống nhất với các đơn vị).

4. Thành phần tham gia
- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước.
- Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương. 
- Lãnh đạo tỉnh An Giang; lãnh các sở, ban ngành tỉnh; lãnh đạo các địa phương 

trên địa bàn tỉnh An Giang;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, các sở, ngành của các tỉnh, thành trên cả nước. 
- Cơ quan đại diện ngoại giao, cơ quan lãnh sự, cơ quan xúc tiến thương mại - 

đầu tư các nước, Hiệp hội Doanh nghiệp nước ngoài tại Việt Nam, các tổ chức đánh 
giá chứng nhận tiêu chuẩn trong nước và quốc tế; các viện, trường, nhà khoa học, 
chuyên gia kinh tế có liên quan đến sản phẩm OCOP; các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ 
sản xuất kinh doanh tham gia các hoạt động sản xuất kinh doanh liên quan đến sản 
phẩm OCOP.

5. Cơ quan tổ chức thực hiện
- Cơ quan chỉ đạo:
+ Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
+ Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.
- Cơ quan thực hiện:
+ Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương;
+ Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh An Giang.
- Cơ quan phối hợp: 
+ Trung ương: Các đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường có liên 

quan;
+ Sở, ngành tỉnh An Giang: Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở 

Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới 
tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư và các địa phương, đơn vị khác có liên 
quan.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH
1. Chương trình Lễ Khai mạc và Lễ Bế mạc Diễn đàn
- Nội dung thực hiện: tổ chức các hoạt động biểu diễn, công tác thông tin tuyên 

truyền, phát biểu của lãnh đạo và các nội dung khác có liên quan (xây dựng kịch bản 
Chương trình lễ riêng);
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- Đơn vị chủ trì: Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương; các Sở, 

ngành tỉnh: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa và Công nghệ, Công an tỉnh, 
Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn 
mới tỉnh và các đơn vị có liên quan.

- Đơn vị thực hiện: Đơn vị tổ chức sự kiện.
- Thời gian tổ chức dự kiến:
+ Lễ Khai mạc: bắt đầu lúc 18 giờ 00 phút, ngày 06/8/2025; 
+ Lễ Bế mạc: bắt đầu lúc 18 giờ 00 phút, ngày 09/8/2025;
- Địa điểm: tại Sân khấu chính của Diễn đàn.
(Chương trình dự kiến theo Phụ lục 01, Phụ lục 2 đính kèm).
2. Tổ chức “Không gian trưng bày sản phẩm triển lãm, thương mại sản 

phẩm OCOP”
2.1. Không gian trưng bày sản phẩm OCOP tiêu biểu của Việt Nam 
- Nội dung thực hiện: xây dựng không gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP 

tiêu biểu toàn quốc; Không gian trưng bày, triển lãm, tôn vinh các sản phẩm OCOP 
tiêu biểu đạt 3 sao đến 5 sao; các sản phẩm tham gia Hội thi “Sản phẩm OCOP tiêu 
biểu vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025”; quy mô: dự kiến 30 gian hàng;

- Đơn vị chủ trì: Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Xúc tiến thương mại nông nghiệp;
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh và các đơn 
vị liên quan.

2.2. Không gian trưng bày của tỉnh An Giang
- Nội dung: thực hiện không gian trưng bày của tỉnh An Giang, giới thiệu các sản 

phẩm OCOP, sản phẩm đặc sản, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm 
nông nghiệp, sản phẩm khởi nghiệp,…tỉnh An Giang gắn với không gian triển lãm về 
du lịch, văn hoá, ẩm thực của tỉnh. Bên cạnh việc trưng bày sản phẩm, bố trí các khu 
vực check-in, chụp ảnh lưu niệm, giới thiệu các hoạt động bán hàng trực tuyến trên các 
nền tảng số để quảng bá, kết nối tiêu thụ sản phẩm; Quy mô: dự kiến 70 gian hàng;

- Đơn vị chủ trì: Sở Nông nghiệp và Môi trường
- Đơn vị phối hợp: Sở Công Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn 

phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Thương mại và 
Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và các đơn vị liên quan.

- Đơn vị thực hiện: Đơn vị tổ chức sự kiện.
2.3. Không gian triển lãm sản phẩm OCOP của các tỉnh, thành phố
- Nội dung: trưng bày sản phẩm OCOP của các tỉnh, thành phố; sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu; đặc sản của địa phương kết hợp quảng bá văn hóa, du lịch; 
khu triển lãm, giới thiệu và kết nối sản phẩm của doanh nghiệp; quy mô: dự kiến 70 
gian hàng;
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- Đơn vị chủ trì: Sở Nông nghiệp và Môi trường/Sở Công Thương các tỉnh, thành 

phố;
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương; Sở Nông 

nghiệp và Môi trường và các đơn vị có liên quan.
- Đơn vị thực hiện: Đơn vị tổ chức sự kiện. 
2.4. Không gian trưng bày các sản phẩm thương mại, ẩm thực của các doanh 

nghiệp 
- Nội dung: Trưng bày sản phẩm hàng hóa thiết yếu, nhu yếu phẩm, thời 

trang,…của các Doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh; quy mô: dự kiến 56 gian hàng;
- Đơn vị chủ trì: Sở Công Thương;
- Đơn vị phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm Xúc tiến Thương 

mại và Đầu tư và các đơn vị có liên quan.
- Đơn vị thực hiện: Các doanh nghiệp, siêu thị, hộ kinh doanh và đơn vị tổ chức 

sự kiện.
3. Hội nghị, Hội thảo và các sự kiện khác của Diễn đàn 
3.1. Hội nghị Kết nối giao thương sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông 

Cửu Long năm 2025
- Nội dung: Trao đổi, chia sẻ các giải pháp, định hướng đẩy mạnh hoạt động xúc 

tiến, kết nối tiêu thụ sản phẩm OCOP tại thị trường trong nước và xuất khẩu; ký kết 
Biên bản ghi nhớ hợp tác kinh doanh giữa các chủ thể OCOP với các Siêu thị, nhà phân 
phối, doanh nghiệp;

- Thành phần tham dự:
+ Chủ trì: lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Môi trường và lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang.
+ Đại biểu: lãnh đạo các cơ quan trung ương; lãnh đạo các Sở, ngành; lãnh đạo 

các địa phương; lãnh đạo các Doanh nghiệp, Siêu thị, Chủ thể kinh tế OCOP;
- Thời gian: dự kiến ngày thứ 02 của Diễn đàn;
- Địa điểm: tại thành phố Long Xuyên;
- Đơn vị chủ trì: Trường Chính sách công và Phát triển nông thôn.
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ, Trung tâm Xúc 
tiến Thương mại và Đầu tư và các đơn vị có liên quan.

(Chương trình dự kiến theo Phụ lục 03 đính kèm).
3.2. Hội thi “Sản phẩm OCOP tiêu biểu vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 

2025” 
- Thời gian: Dự kiến diễn ra trong 02 ngày; 
- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Điều phối nông thôn mới trung ương;
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- Đơn vị phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng Điều phối xây 

dựng nông thôn mới tỉnh An Giang; các tỉnh, thành phố trong vùng có sản phẩm tham 
gia Hội thi và các đơn vị có liên quan.

(Các nội dung cụ thể sẽ do Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương 
thực hiện và ban hành các văn bản liên quan).

3.3. Một số hoạt động khác liên quan đến kết nối sản phẩm OCOP
- Các hoạt động như:
+ Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức Hội thảo về phát triển sản phẩm 

OCOP và Hội nghị kết nối giao thương cho các chủ thể sản phẩm OCOP của các tỉnh, 
thành phố tham gia Diễn đàn (hình thức B2B);

+ Tổ chức hoạt động live stream bán hàng trực tuyến trong khuôn khổ Diễn đàn 
hỗ trợ các chủ thể có nhu cầu quảng bá sản phẩm OCOP trên các nền tảng số.

- Thời gian: dự kiến ngày thứ 02 của Diễn đàn;
- Địa điểm: tại thành phố Long Xuyên;
- Đơn vị chủ trì: Sở Công Thương;
- Đơn vị phối hợp: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm Xúc tiến Thương 

mại và Đầu tư, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, Sở Khoa học và 
Công nghệ và các đơn vị có liên quan.

- Đơn vị tham gia: các Doanh nghiệp, Siêu thị, Chủ thể kinh tế OCOP; các nhà 
sáng tạo nội dung.

4. Một số hoạt động khác bên lề Diễn đàn
- Thời gian: trong khuôn khổ thời gian tổ chức Diễn đàn;
- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng Điều 

phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ và 
các đơn vị có liên quan.

- Các hoạt động dự kiến, bao gồm:
+ Biểu diễn lân - sư - rồng, múa lân trên Mai Hoa Thung: thời lượng 01 buổi (từ 

60 - 70 phút), biểu diễn tại khu vực tổ chức;
+ Trình diễn âm nhạc truyền thống 04 dân tộc (Kinh, Chăm, Hoa, Khmer): thời 

lượng 01 buổi (ngày thứ 03 của Diễn đàn), biểu diễn tại khu vực tổ chức;
+ Giới thiệu một chương trình giới thiệu về An Giang cho các đại biểu cấp trung 

ương, cấp tỉnh, khách mời để quảng bá du lịch, đặc sản An Giang khi tham dự Diễn 
đàn.

5. Họp báo thông tin về tổ chức Diễn đàn
- Nội dung: thông tin trao đổi, chia sẻ và truyền thông, tuyên truyền về tổ chức 

Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025, Chủ đề 
“Liên kết cùng phát triển - An Giang năm 2025”.

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;
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- Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh - Truyền 

hình An Giang, Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ, và các đơn vị có liên 
quan.

- Thời gian và địa điểm tổ chức: có thông báo cụ thể cho từng đợt họp báo.
6. Chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường, trang trí thiết kế hệ thống ánh 

sáng trên đường phố; đảm bảo an toàn thực phẩm, an ninh trật tự, an toàn giao 
thông, phòng cháy chữa cháy.

6.1. Chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường, trang trí thiết kế hệ thống ánh 
sáng trên đường phố 

- Thời gian và địa điểm: Từ khi sự kiện Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng 
Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025 khai mạc chính thức cho đến khi kết thúc; 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân thành phố Long Xuyên;
- Đơn vị phối hợp: Công ty Cố phần Môi trường đô thị An Giang, Công ty Cổ 

phần Điện lực An Giang và các đơn vị có liên quan;
- Đơn vị thực hiện: đơn vị tổ chức sự kiện.
6.2. Đảm bảo an toàn thực phẩm, an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

cháy chữa cháy, vệ sinh
- Thời gian: Trước, trong và sau thời gian diễn ra sự kiện. 
- Địa điểm: Tại khu vực tổ chức sự kiện và khu vực lân cận trên địa bàn tỉnh An 

Giang. 
- Đơn vị thực hiện: Sở Y tế, Sở Xây dựng, Công an tỉnh; các sở, ngành và các 

đơn vị có liên quan. 
7. Sơ kết họp báo cáo tiến độ tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP 

vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025
- Nội dung: báo cáo, đánh giá và đề xuất các nội dung liên quan tổ chức Diễn 

đàn và các nội dung khác có liên quan. 
- Đơn vị chủ trì: Sở Nông nghiệp và Môi trường. 
- Đơn vị phối hợp: Thành viên Ban Tổ chức, các Trưởng Tiểu ban; các sở, ban, 

ngành tỉnh An Giang; các tổ chức, cá nhân có liên quan. 
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
Bao gồm các nguồn:
1. Nguồn kinh phí của Bộ Nông nghiệp và Môi trường để thực hiện các nội dung 

liên quan thuộc các nhiệm vụ do Bộ Nông nghiệp và Môi trường chủ trì thực hiện;
2. Nguồn kinh phí địa phương (phía tỉnh An Giang): 6.071.573.000 đồng, bao 

gồm:
- Nguồn kinh phí thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới phân bổ cho các đơn vị: 3.000.000.000 đồng;
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- Nguồn vận động, tài trợ xã hội hoá và các nguồn thu hợp pháp khác theo quy 

định của pháp luật để chi cho các hoạt động khác có liên quan: 3.071.573.000 đồng (dự 
kiến).

3. Chế độ hỗ trợ: Hỗ trợ 50% chi phí thuê gian hàng tiêu chuẩn cho đơn vị tham 
gia Diễn đàn theo quy định (mỗi đơn vị tham gia sẽ được hỗ trợ không quá 10.000.000 
đồng, theo Thông tư 171/2014/TT-BTC ngày 14/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính 
và các quy định khác có liên quan).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường 
- Có Kế hoạch phối hợp, tham gia tổ chức và cử cán bộ hỗ trợ tỉnh An Giang tổ 

chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025 tại 
tỉnh An Giang; 

- Có văn bản gửi Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố, các đơn vị, hệ thống phân 
phối, bán lẻ, các tổ chức xúc tiến thương mại, các doanh nghiệp xuất khẩu nông thủy 
hải sản trên cả nước tham gia Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông 
Cửu Long năm 2025 tại An Giang; 

- Chủ trì tổ chức hội thảo “Kết nối giao thương sản phẩm OCOP vùng Đồng 
bằng sông Cửu Long năm 2025”, Hội thi “Sản phẩm OCOP tiêu biểu vùng Đồng bằng 
sông Cửu Long năm 2025” và các hoạt động khác liên quan đến Diễn đàn. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
- Chủ trì thực hiện thẩm định kế hoạch, thư mời và bài phát biểu của lãnh đạo 

Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sắp xếp lịch họp và công tác của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tham dự lễ 

khai mạc, bế mạc và các hoạt động theo khuôn khổ của Diễn đàn.
3. Sở Nông nghiệp và Môi trường
Là đơn vị chủ trì tổ chức Diễn đàn tại tỉnh An Giang, chịu trách nhiệm:
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan đề cử danh sách khách mời và dự thảo thư mời; lập kế 
hoạch cụ thể theo các hoạt động liên quan của Diễn đàn; chuẩn bị nội dung các bài phát 
biểu cho lãnh đạo tỉnh;

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban tổ chức, Tiểu ban giúp việc 
cho thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh trong quá trình tổ chức Diễn đàn; đồng thời, 
tham mưu thành lập đoàn vận động các chủ thể OCOP và các doanh nghiệp cùng tham 
gia Diễn đàn;

- Đón tiếp đại biểu Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố; sắp xếp, thông tin nơi ăn nghỉ, đưa đón cho 
các chuyên gia, khách mời Trung ương (Bộ Nông nghiệp và Môi trường, các đơn vị 
thuộc Bộ) và đại biểu ngoài tỉnh tham dự (lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh);

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung tuyên truyền, hình 
ảnh, phóng sự giới thiệu Chương trình OCOP, sản phẩm OCOP tỉnh An Giang và phối 
hợp thực hiện Không gian trưng bày chung của tỉnh; thực hiện triển lãm, quảng bá, giới 
thiệu sản phẩm OCOP của tỉnh tại Diễn đàn. Chủ trì, phối hợp xây dựng bộ nhận diện 
đối với Diễn đàn;



9
- Phối hợp với Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương trong công tác 

tổ chức Hội thi Sản phẩm OCOP tiêu biểu vùng Đồng bằng sông Cửu Long;
- Chủ trì thực hiện bố trí không gian trưng bày, tiểu cảnh, sân khấu và các thiết 

kế; sơ đồ thiết kế gian hàng và bố gian hàng cho các đơn vị chủ thể và doanh nghiệp 
trong quá trình tham gia diễn đàn; lắp đặt liên quan đến Diễn đàn; tổ chức công tác đấu 
thầu để lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ/tổ chức sự kiến thực hiện các nội dung do Sở 
phụ trách và thanh quyết toán theo quy định;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổng hợp nhu cầu, lập 
dự toán kinh phí tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu 
Long năm 2025 tại An Giang, gửi Sở Tài chính xem xét có ý kiến để tham mưu Ủy ban 
nhân dân tỉnh nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách 
nhà nước;

- Chủ trì hướng dẫn, xét chọn và tổng hợp hồ sơ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có nhiều thành tích, đóng góp, tài trợ trong 
công tác tổ chức Diễn đàn.

4. Sở Công Thương
- Chủ trì thực hiện các nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với các đơn vị 

có liên quan lập kế hoạch, chương trình, khách mời và ký Biên bản kết nối giao thương 
sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025;

- Chuẩn bị các nội dung bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh và phối hợp với Trường 
Chính sách công và Phát triển nông thôn (Bộ Nông nghiệp và Môi trường) thực hiện 
các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Hội nghị kết nối giao thương sản phẩm 
OCOP;

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường thành lập Đoàn công tác vận động 
các chủ thể kinh tế có sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng, sản phẩm đặc trưng và 
sản phẩm Nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh An Giang và các doanh nghiệp trong 
và ngoài tỉnh;

- Chủ trì thực hiện vận động các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh tham gia trưng 
bày hàng hóa thiết yếu, nhu yếu phẩm, thời trang…. tham gia Diễn đàn; 

- Đón tiếp đại biểu Bộ Công Thương và các đơn vị có liên quan.
5. Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư
Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương thực hiện các 

nội dung liên quan đến công tác giới thiệu, triển lãm, giới thiệu và kết nối sản phẩm 
tỉnh An Giang và các hoạt động có liên quan trong trong khuôn khổ của Diễn đàn. 
Đồng thời, phối hợp thực hiện công tác vận động các chủ thể có sản phẩm OCOP, sản 
phẩm tiềm năng, sản phẩm đặc trưng và sản phẩm nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh 
An Giang và các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường rà soát hỗ trợ thông tin các cơ sở 

lưu trú và Du lịch để đáp ứng nhu cầu của đại biểu và du khách và thực hiện “Chương 
trình Khai mạc và Bế mạc Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông 
Cửu Long năm 2025”;
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- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc chấp hành các quy định 

pháp luật trong lĩnh vực du lịch (lữ hành, lưu trú, giá cả dịch vụ tham quan, du lịch,..);
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị liên quan thực hiện 

định hướng công tác tuyên truyền, quảng bá về các hoạt động Diễn đàn trên hệ thống 
thông tin cơ sở. Hỗ trợ thông tin, tài liệu về triển lãm ảnh đẹp du lịch An Giang tại gian 
hàng chung trong khu vực Không gian trưng bày, triển lãm của tỉnh An Giang;

- Hỗ trợ các thủ tục về quảng cáo, biểu diễn nghệ thuật cho Lễ Khai mạc và Lễ 
Bế mạc Diễn đàn; thực hiện các hoạt động liên quan đến các Chương trình giới thiệu 
Du lịch đến Đại biểu, khách mời (lưu ý phân công đơn vị tổ chức các chương trình du 
lịch chịu trách nhiệm về đảm bảo an toàn thực phẩm khi tổ chức);

- Đón tiếp đại biểu từ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
7. Sở Khoa học và Công nghệ
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, các đơn vị liên quan và địa 

phương tổ chức Hội thi sản phẩm OCOP tiêu biểu, đặc biệt hỗ trợ, hướng dẫn về sở 
hữu trí tuệ cho sản phẩm tham gia;

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường vận động các chủ thể OCOP, chủ 
thể có sản phẩm được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận An Giang, sản phẩm 
đổi mới sáng tạo của các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh tham gia Diễn đàn;

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền, quảng bá sản phẩm đạt chứng nhận “Sản 
phẩm OCOP” của tỉnh An Giang trên Trang thông tin điện tử Mỗi xã Một sản phẩm 
tỉnh An Giang tại địa chỉ https://ocop.angiang.gov.vn;

- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo hệ thống thông tin liên lạc 
thông suốt trong thời gian diễn ra sự kiện;

- Đón tiếp đại biểu từ Bộ Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có liên quan 
thuộc Bộ. 

8.  Công an tỉnh
Xây dựng Phương án đảm bảo an ninh trật tự sự kiện; phương án đảm bảo an 

ninh, an toàn cho lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham gia sự kiện; chỉ đạo thực hiện công 
tác phòng cháy, chữa cháy, phân luồng giao thông, dẫn đoàn đại biểu Trung ương, quốc 
tế và lãnh đạo tỉnh, đảm bảo an ninh, an toàn cho đại biểu tham dự sự kiện của Diễn 
đàn.

9. Sở Xây dựng
Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, các đơn vị liên quan trong công 

tác bố trí, sắp xếp các không gian, khu điểm liên quan đến Diễn đàn. Phối hợp với Công 
an tỉnh thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông,.. trong thời gian 
diễn ra sự kiện.

10. Sở Y tế
Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm tại các buổi 

tiệc chiêu đãi; phối hợp với Ban Tổ chức tổ chức tuyên truyền kiến thức và giám sát 
về an toàn thực phẩm các gian hàng ẩm thực tham gia sự kiện; hỗ trợ y tế đảm bảo sức 
khỏe cho đại biểu, khách tham quan.

https://ocop.angiang.gov.vn/


11
11. Sở Tài chính
Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị, liên quan 

tham mưu UBND tỉnh nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch theo khả năng cân đối ngân 
sách, lồng ghép với kinh phí thực hiện các Chương trình, Kế hoạch, các nguồn hợp 
pháp khác và theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước.

12. Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh
Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị có 

liên quan vận động các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang tham gia, kết nối và 
hỗ trợ các nội dung liên quan đến Diễn đàn.

13. Các cơ quan truyền thông, báo chí
- Báo An Giang, Đài Phát thanh Truyền hình An Giang và các cơ quan báo chí 

trên địa bàn tỉnh phối hợp tác nghiệp và đưa tin cho Diễn đàn;
- Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang cử cán bộ phối hợp xây dựng kịch bản 

chương trình, lời dẫn và dẫn chương trình tại Diễn đàn và phát sóng trực tiếp trên đài 
truyền hình hoặc livestream trực tiếp trên nền tảng số. 

14. Sở Nội vụ
Phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có nhiều thành tích, đóng góp, tài trợ 
trong công tác tổ chức Diễn đàn theo đúng quy định pháp luật hiện hành về thi đua, 
khen thưởng.

15. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Phối hợp với Công an tỉnh trong công tác đảm bảo an ninh trật tự sự kiện; phương 

án đảm bảo an ninh, an toàn cho lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham gia sự kiện, đặc biệt 
tại Lễ Khai mạc và Bế mạc của Diễn đàn.

16. Các địa phương trên địa bàn tỉnh
- Xây dựng kế hoạch và thực hiện công tác niêm yết giá và bình ổn đối với các 

sản phẩm dịch vụ trên địa bàn;
- Vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh tham gia 

trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP tại sự kiện (có bố trí gian hàng trưng bày cho 
từng huyện, thị xã, thành phố).

- Riêng đối với địa phương tại địa điểm tổ chức Diễn đàn:
+ Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện: Chỉnh trang đô thị, có kế hoạch trang 

trí, thiết kế hệ thống ánh sáng trên đường phố; đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp và 
văn minh; các thùng rác, các điểm giữ xe (xe đại biểu, xe các doanh nghiệp và du khách 
tham quan),.. trong các ngày diễn ra sự kiện;

+ Tổ chức tuyên truyền vận động các hộ dân nằm trong khu vực tổ chức Diễn 
đàn được biết về nội dung thực hiện, thời gian thực hiện để phối hợp trong quá trình tổ 
chức.

(Tùy theo tình hình thực tế và hướng dẫn từ trung ương trong công tác sáp nhập 
đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương, sẽ có nội dung, phương án và 
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phân công cụ thể đơn vị/địa phương mới sau sáp nhập để tiếp tục triển khai, tổ chức 
thực hiện).

17. Công ty Điện lực An Giang
Xây dựng kế hoạch và phối hợp với Ban tổ chức, đơn vị tổ chức Sự kiện: có 

phương án đảm bảo cung cấp ổn định, an toàn nguồn điện và bố trí lực lượng ứng trực, 
kiểm soát trong suốt thời gian diễn ra sự kiện, đặc biệt các khu vực triển lãm, gian hàng 
trưng bày.

18. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị An Giang
Xây dựng kế hoạch và phối hợp với Ban tổ chức, đơn vị tổ chức Sự kiện: đảm 

bảo vệ sinh môi trường, đặt biệt là các khu vực tổ chức sự kiện.
Trên cơ sở các nội dung thực hiện của Kế hoạch, đề nghị các sở, ngành tỉnh và 

các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện các hoạt động 
liên quan theo chức năng, nhiệm vụ (đặc biệt quan tâm đến công tác thông tin, tuyên 
truyền về Diễn đàn). Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao, nếu có vấn đề phát 
sinh hoặc khó khăn, vướng mắc thì các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh 
gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và 
Ban Tổ chức Diễn đàn.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng 
sông Cửu Long năm 2025 tại tỉnh An Giang, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan 
tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Văn phòng ĐPNTM Trung ương;
- Trường Chính sách công và PTNT (Bộ NNMT);
- Trung tâm XTTM Nông nghiệp (Bộ NNMT);
- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Các Sở, ngành: NNMT, CT, TC, KHCN, XD,
  VHTTDL, NV, YT, Trung tâm XTTMĐT tỉnh;
- Công an tỉnh, BCHQS tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Báo AG, Đài PTTH AG;
- Công ty Điện lực AG, Cty Cổ phần MTĐT AG; 
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- LĐ VPUBND tỉnh, P.KTĐT, TH, HCTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Công Thức
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PHỤ LỤC 01

Chương trình Lễ Khai mạc (dự kiến)
(Kèm theo Kế hoạch số 632/KH-UBND ngày 24/5/2025 của UBND tỉnh)

Thời gian Nội dung

18h00 - 19h00 Đón đại biểu

19h00 - 19h20 Văn nghệ chào mừng

19h20 - 19h30 Chiếu video giới thiệu sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông 
Cửu Long và An Giang

19h30 - 19h40 Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh

19h40 - 19h50 Phát biểu của lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Môi trường

19h50 - 20h10 Tặng hoa cảm ơn nhà tài trợ và đơn vị đồng hành

20h10 - 20h20 Chạm tay quả cầu LED khai mạc Diễn đàn và mời Đại biểu tham 
quan
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PHỤ LỤC 02

Chương trình Lễ Bế mạc (dự kiến)
(Kèm theo Kế hoạch số  632/KH-UBND ngày 24/5/2025 của UBND tỉnh)

Thời gian Nội dung

18h00 - 19h00 Tiếp Đón đại biểu

19h00 - 19h20 Văn nghệ chào mừng

19h20 - 19h30 Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh

19h30 - 19h40 Phát biểu của lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Môi trường

19h40 - 19h50 Trao giải Hội thi sản phẩm OCOP tiêu biểu vùng Đồng bằng sông 
Cửu Long năm 2025

19h50 - 20h10 Trao Bằng khen, Nhà Tài trợ và Kỷ niệm chương 
cho đơn vị tiêu biểu

20h10 - 20h30 Trao cờ Luân lưu cho tỉnh đăng cai diễn đàn năm 2026
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PHỤ LỤC 03

Chương trình Hội nghị kết nối Sản phẩm OCOP 
(Kèm theo Kế hoạch số 632/KH-UBND ngày 24/5/2025 của UBND tỉnh)

Thời gian Nội dung

13h30 - 14h00 Đón tiếp đại biểu

14h00 - 14h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự

14h10 - 14h20 Phát biểu khai mạc 

14h20 - 14h50 Đại diện các nhà doanh nghiệp sản xuất giới thiệu về sản phẩm

14h50 - 15h20 Đại diện các nhà phân phối giới thiệu

15h20 - 16h20
Đại biểu trao đổi và tìm hiểu về sản phẩm; Doanh nghiệp, nhà phân 
phối các bên tự kết nối

16h20 - 16h50
Ký kết biên bản ghi nhớ

16h50 Bế mạc Hội nghị



PHỤ LỤC 04
THỜI GIAN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

(Kèm theo Kế hoạch số  632/KH-UBND ngày 24/5/2025 của UBND tỉnh)
TT Nội dung Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

I Tháng 05/2025

1 Ban hành Kế hoạch thực hiện Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường

Văn phòng Điều phối NTM 
Trung ương
Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

2 Thành lập và Tổ chức họp Ban Tổ chức và các 
Tiểu ban rà soát công tác triển khai thực hiện

Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường

Văn phòng Điều phối NTM 
Trung ương
Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

3 Xây dựng và hoàn thiện các nội dung phục vụ 
công tác thông tin, tuyên truyền về Diễn đàn

Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường

Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

4
Các Tiểu ban xây dựng và ban hành Kế hoạch 
thực hiện cụ thể và tổ chức triển khai thực 
hiện; phân công thực hiện

Trưởng Tiểu ban Các Sở, ngành tỉnh UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

5 Xây dựng và lấy ý kiến về Bộ nhận diện cho 
Diễn đàn

Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường

Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

II Tháng 06/2025

1
Tổ chức các Đoàn công tác làm việc với các 
tỉnh, thành phố và các Doanh nghiệp tham gia 
Diễn đàn

Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường Các Sở, ngành tỉnh

2 Ban hành Kế hoạch sử dụng nguồn kinh phí 
vận động xã hội hóa

Ủy ban nhân dân 
tỉnh Sở Công Thương Các Sở, ngành tỉnh

3 Xây dựng thông cáo báo chí, tổ chức họp báo 
thông tin về Diễn đàn

Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường 

Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

III Tháng 07/2025

1 Tổ chức họp Ban Tổ chức và các Tiểu ban rà 
soát công tác triển khai thực hiện

Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Sở Nông nghiệp và Môi 
trường

Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

2 Định hướng các Hoạt động truyền thông, 
tuyên truyền cho Diễn đàn

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường

Sở Khoa học và công 
nghệ và Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du Lịch

Các Sở, ngành tỉnh và 
UBND các huyện, thị xã, 
thành phố

3 Tổng hợp đăng ký tham gia Diễn đàn của các 
tỉnh, thành phố và các đơn vị

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường

Văn phòng Điều phối xây 
dựng NTM tỉnh Các Sở, ngành tỉnh

4 Phát hành Thư mời Diễn đàn Ủy ban nhân dân 
tỉnh

Văn phòng UBND tỉnh, 
Sở Nông nghiệp và Môi 
trường

Các Sở, ngành tỉnh
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

5 Hoàn chỉnh các Kịch bản Khai mạc, Bế Mạc 
và các Hội nghị liên quan

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường

Đài Phát thanh Truyền 
hình An Giang và Báo 
An Giang

Các Sở, ngành tỉnh

6 Tổ chức rà soát và làm việc với đơn vị Tổ 
chức Sự kiện trúng thầu

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường Đơn vị tư vấn Các Sở, ngành tỉnh

7 Rà soát và bàn giao mặt bằng UBND thành phố 
Long Xuyên Đơn vị Tổ chức Sự kiện Sở Nông nghiệp và Môi 

trường

8 Thiết kế, thi công lắp đặt các Không gian, sân 
khấu và các nội dung liên quan đến Diễn đàn

Sở Nông nghiệp 
và Môi trường Đơn vị Tổ chức Sự kiện Các Sở, ngành tỉnh

9 Khảo sát các địa điểm cung cấp dịch vụ, phân 
công đón tiếp đại biểu

Trưởng các Tiểu 
ban Thành viên các Tiểu ban

Các Sở, ngành tỉnh
Các Doanh nghiệp

IV Tháng 08/2025

Từ ngày 06/8 đến ngày 09/8/2025
TỔ CHỨC DIỄN ĐÀN
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